
 
COMUNE di TRINITA’ 

 
Via Roma 1 – C.A.P. 12049 - Tel. 0172/66131 – Fax 0172/66482  

 
PROVINCIA DI  CUNEO 

mu n i c i p i o@ co mu n e . t r in i t a . cn . i t  

--------- 
 

 

          Ordinanza n. 2/2017 
 
 

OGGETTO: Sospensione dei lavori al cimitero comunal e in occasione 
della festività di Ognissanti e ricorrenza dei defu nti 

 
 

IL SINDACO 
 

RILEVATO  che si rende opportuno sospendere i lavori edili di costruzione e 
manutenzione ordinaria e straordinaria delle tombe di famiglia private per un periodo tale 
da permettere le normali operazioni di addobbo, pulizia e manutenzione delle cappelle 
private, loculi, cippi, viali e vialetti all’interno del Cimitero Comunale; 
VISTO il D.P.R. 285/1990; 
VISTO il vigente Regolamento comunale di Polizia Mortuaria; 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 s.m.i.; 
VISTO lo Statuto comunale; 

 
ORDINA 

 
La sospensione a partire dal 24/10/2017 al 05/11/2017, in occasione della festività di 
Ognissanti e ricorrenza dei defunti, di tutti i lavori relativi ad interventi edilizi di 
costruzione e manutenzione ordinaria e straordinaria delle tombe e di qualsiasi 
manufatto attualmente in corso nel Cimitero Comunale. 
 
Viene data notizia al pubblico della presente ordinanza mediante affissione all’Albo 
Pretorio e nell’atrio del Cimitero Comunale. 
 
Il Comando di Polizia Locale e tutte le forze di Polizia sono incaricate a verificare il 
rispetto della presente ordinanza e dell’accertamento delle relative contravvenzioni. 
 
Trinità, 24/10/2017 

 
   Il Sindaco 
Ernesta ZUCCO 


